Inhalt

2.1

3.1

7

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1158684223

Einleitung
»Lenin - ja oder nein.“

Die Entstehung der Spontis (1967 — Winter 1970/71)

,Bei dem Versuch, den Marxismus links zu tiberholen”.

Wer waren die Spontis?
»Wir wollen Alles.“

Fabrikintervention und proletarischer
Lebenszusammenhang (Friithjahr 1971 - Sommer 1974)

Exkurs: ,Die revolutionar-sozialistische Umgestaltung
des gesamten Nahen Ostens.”

Israel und die Frage nach dem Antisemitismus
im roten Jahrzehnt

»Aus den eigenen Bediirfnissen heraus.“
Die alternative Wende (Herbst 1974 - Frithjahr 1979)
»Nach dem Pathos der Revolte“.
Der Zerfall der Spontis (Sommer 1979 — 1982/83)
»Doch Times are changing“.
Was bleibt von den Spontis

Anhang

Abkurzungsverzeichnis

Quellen- und Literaturverzeichnis

n

41

51

103

123

203

229

237

237
238

——


http://d-nb.info/1158684223

