## **Inhalt**

1.	Einleitung	5
2.	"Lenin – ja oder nein."	1
	Die Entstehung der Spontis (1967 – Winter 1970/71)	
2.1	"Bei dem Versuch, den Marxismus links zu überholen".	4
	Wer waren die Spontis?	
3.	"Wir wollen Alles."	5
	Fabrikintervention und proletarischer Lebenszusammenhang (Frühjahr 1971 – Sommer 1974)	
3.1	Exkurs: "Die revolutionär-sozialistische Umgestaltung des gesamten Nahen Ostens."	103
	Israel und die Frage nach dem Antisemitismus im roten Jahrzehnt	
4.	"Aus den eigenen Bedürfnissen heraus."	123
	Die alternative Wende (Herbst 1974 – Frühjahr 1979)	
5.	"Nach dem Pathos der Revolte".	203
	Der Zerfall der Spontis (Sommer 1979 – 1982/83)	
6.	"Doch Times are changing".	229
	Was bleibt von den Spontis	
7.	Anhang	237
	Abkürzungsverzeichnis	237
	Ouellen- und Literaturverzeichnis	238

